ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 XÃ KON GANG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số:  84/ UBND-NL Kon Gang, ngày 31 tháng 3 năm 2022

V/v tăng cường công tác phòng, chống

 đói rét, dịch bệnh trên đàn vật nuôi

Kính gửi: Ban nhân dân các thôn làng

Thực hiện văn bản số 477/UBND-NL ngày 07/3/2022 của UBND huyện

Đak Đoa về việc chủ động phòng chống đói rét cho đàn vật nuôi trên địa bàn

huyện.

Ủy ban nhân dân xã đề nghị Ban nhân dân các thôn làng thực hiện một số

nội dung sau:

- Tăng cường giám sát dịch bệnh gia súc, gia cầm, để phát hiện sớm, khi

phát hiện dịch bệnh báo cáo ngay về UBND xã để có biện pháp cảnh báo và xử lý

đúng quy định, không để phát sinh thành dịch, xử lý nghiêm các trường hợp giấu

dịch, không báo cáo dẫn đến dịch bệnh lây lan ra diện rộng.

- Vận động nhân dân vệ sinh tiêu độc khử trùng chuồng trại và khu vực

chăn nuôi, tuyên truyền cho người tiêu dùng chỉ sử dụng các sản phẩm động vật đã

qua kiểm soát của cơ quan thú y, không mua bán, sử dụng động vật, sản phẩm

động vật không rõ nguồn gốc.

 - Hướng dẫn người dân chăn nuôi các biện pháp phòng chống đói, rét cho

vật nuôi; chủ động nguồn thức ăn, đảm bảo cung cấp thức ăn tại chuồng, không để

gia súc đói, khát; nhốt gia súc tại chuồng, không chăn thả trâu, bò khi nhiệt độ

xuống thấp dưới 12
0
C và cho gia súc nghỉ làm việc; giữ khô nền chuồng, che chắn

tránh gió lùa, làm áo khoác giữ kín, giữ ấm, tạo nguồn nhiệt (đốt trấu, củi…) sưởi

ấm cho gia súc; vệ sinh, tiêu độc, khử trùng chuồng trại.

Nhận được công văn này đề nghị các thôn, làng triển khai thực hiện. Đề nghị

Mặt trận và các ban ngành đoàn thể xã phối hợp triển khai tuyên truyền đến đoàn

viên, hội viên và nhân dân trên địa bàn./.

Nơi nhận: TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

- Như kính gửi; KT.CHỦ TỊCH

- Mặt trận và các Ban ngành đoàn thể; PHÓ CHỦ TỊCH
- Lưu VT.

 Nguyễn Văn Thành

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-03-31T15:52:59+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân xã Kon Gang<kongang.dakdoa@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-03-31T15:53:19+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân xã Kon Gang<kongang.dakdoa@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!